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Гекало Л. Розвиток творчого потенціалу 
педагога (№ 12) 

У МІНІСТЕРСТВІ ОСВІТИ 
І НАУКИ УКРАЇНИ 

Інструктивно-методичні рекомендації 
щодо вивчення в закладах загальної серед-
ньої освіти навчальних предметів та органі-
зації освітнього процесу в 2018/2019 на-
вчальному році (№ 8) 

Ночвінова О., Низковська О. Облаштування 
розвивального предметного середовища для 
освітньої роботи з учнями початкових 
класів (№ 6) 

Примірний перелік засобів навчання та 
обладнання навчального і загального приз-
начення для навчальних кабінетів початко-
вої школи (№ 6) 

Про затвердження Примірного переліку 
засобів навчання та обладнання навчального 
і загального призначення для навчальних 
кабінетів початкової школи (№ 6) 

Щодо вивчення у закладах загальної 
середньої освіти навчальних предметів у 
2018/2019 навчальному році (№ 8) 

РОСТИМО ПАТРІОТІВ 
Онищенко О., Назарчук І., Зеленська С. 

Урок мужності (№ 5) 
Піка Т. Виховання духовно осмисленого 

патріотизму (№ 2) 
ВІЧНІ ІСТИНИ 

Каракоз С. Олександр Захаренко (№ 2); 
Іван Зязюн (1938-2014) (№ 5); Марія Чумар-
на (№ 7); Борис Олійник (№ 12) 

ДО І00-РІЧНОГО ЮВІЛЕЮ 
ВАСИЛЯ СУХОМЛИНСЬКОГО 

Білохвощенко С, Кальчук М., Махиня С. 
Реформування початкової школи крізь приз-
му здобутків Василя Сухомлинського (№ 9) 

ГекалоЛ. Вчися робити добро, дитино! (№ 10) 
Золотарьова А. Казкова співдружність (№ 10) 
Ликов В. Творча екстраполяція народних 

ідей В.О.Сухомлинського в загальноосвітній 
школі України 60-х-90-х рр. XX ст. (№ 9) 

Савченко О. Ідеї В.Сухомлинського у 
просторі української освіти (№ 4); Модерні-
зація початкової освіти: діалог з В.О.Сухом-
линським (№ 9) 

Стрілько Л. Краса — це радість нашого 
життя (№ 10) 

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГІЧНИЙ 
ПРАКТИКУМ 

Ілляшенко Т. Програма психолого-педаго-
гічного супроводу дітей з гіперактивним роз-
ладом (№ 7) 

Кондратенко Л. Особливості сприймання 
сучасними учнями початкової школи на-
вчальної інформації (№ 9) 

Митник О. Психолого-педагогічний супро-
від формування соціально успішної особис-
тості учня початкової школи (№ 11) 

ТЕОРІЯ І ПРАКТИКА ВИХОВАННЯ 
ОСОБИСТОСТІ 

Бех І. Компонентна технологія сходження 
зростаючої особистості до духовних ціннос-
тей (№ 1) 

ВИХОВНЕ СЕРЕДОВИЩЕ УЧНЯ 
Болтромюк Д. Загальнопедагогічні чинни-

ки у формуванні особистості під час вихов-
ного процесу (№ 12) 

Красоткіна Н. Розвиваємо у дітей спосте-
режливість (№ 1) 

Степанян Н., Рожнова В. Позаурочна 
робота в класах, які працюють за проектом 
"Інтелект України" (№ 12) 

НОВА УКРАЇНСЬКА ШКОЛА 
Гриценко О., Юрченко Т. Інформаційно-

методичне забезпечення реалізації Держ-
стандарту початкової освіти на основі робо-
ти творчої групи (№ 3) 

Логачевська С. Особливості уроку матема-
тики Нової української школи (№ 4) 

Логачевська С, Іщенко О. Реалізація осо-
бистісно орієнтованого підходу у формуванні 
читацьких умінь у 1 класі Нової української 
Школи (№ 5) 

Методичні рекомендації щодо організації 
освітнього процесу в перших класах закладів 
загальної середньої освіти у 2018/2019 нав-
чальному році (№ 6) 

Савченко О. Закон України "Про освіту": 
коментар у контексті проблем реформування 
початкової освіти (№ 1) 

Чумарна М. Доброго ранку всім! (№ 6) 
Ханзель Ж. SТЕМ-освіта у науково-педаго-

гічному проекті "Інтелект України" (№ 7) 
ПЕДАГОГІЧНІ ТЕХНОЛОГІЇ 

Сарієнко В., Чайченко В., Голік К. Інфор-
мативний компонент методики вивчення ве-
личин у початковій школі (№ 9) 

НОВІТНІ ТЕХНОЛОГІЇ В ОСВІТІ 
Головко І. Конспект занять інтегрованого 

навчального дня у першому класі (№ 4) 
Іванчук Л. Використання медіадидактики 

на компетентнісно зорієнтованому уроці в 
початкових класах (№ 3) 

Ковальова В. Розвиток творчої особистос-
ті молодшого школяра в умовах компетен-
тнісно орієнтованої освіти (№ 2) 

Лагодюк В., Федорчук І. Шляхи вдоскона-
лення математичної початкової освіти у про-
ектних класах "Інтелект України" (№ 7) 

Седеревічене А. Інноваційна Київщина: 
досвід реалізації проекту "Інтелект України" 
в початковій школі (№ 6) 

МЕТОДИКА НАВЧАННЯ 
Авраменко Р., Савчук Т. Казка як засіб 

розвитку у дітей здоров'язбережувальної 
компетенції молодших школярів (№ 4) 

Базарницька І. Навчання грамоти, 1 клас 
(№4) 

Балютіна К. Причини графічних відхилень 
у молодших школярів (№ 7); Формування 
графічних навичок письма у молодших шко-
лярів на засадах діагностики та диференціа-
ції (№ 10); Засоби превенції та коригування 
графічних відхилень у першокласників 
(№11) 

Билиця І. Вивчення життя та творчості 
Лесі Українки на уроці літературного читання 
у 4 класі (№ 2) 

Ващуленко М., Вашуленко О. Про роботу 
за Букварем нового видання (№ 8) 

Висоцька Л. Книга в житті моєї р'одини 
(№3) 

Владика Г. Урок з природознавства у 1 
класі (№ 1) 

Власюк Ю. Урок-дослідження з природо-
знавства у 1 класі (№ 6) 

Волошанюк В. Урок математики у 1 класі 
з використанням ігрових технологій (№ 3) 

Гетьман В. Презентація проекту "Вічний 
дарунок — хустина квітчаста" (№ 5) 

Гільберг Т., Тарнавська С. Організація 
освітнього процесу в 1 класі засобами інтегро-
ваного курсу "Я досліджую світ" (№ 8) 

Губарєва С. Урок української мови у 2 кла-
сі (№ 2); "Материнська мова - мова колис-
кова" (№ 7) 

Гуцалюк Т. Урок розвитку зв'язного мов-
лення у 2 класі з використанням технології 
"Сторітелінгу" (№ 2) 

Глухова В. Інтегрований урок у 2 класі (№ 3) 
Глушковецька Л. Презентація проекту: Як 

потрібно доглядати домашніх улюбленців — 
тварин (№ 1) 

Гнатюк Н. Подорож лісовою галявиною 
(№6) 

Грицюк Я., Білецька Н. Інтегрований урок 
у 3 класі (№ 3) 

Гудзь С. Інтегрований урок у 3 класі (№ 4) 
Діхтяренко Л. Урок природознавства у 1 

класі (№ 11) 
Дробчак Я. Оригамі у навчально-трудовій 

діяльності як засіб формування творчих ком-
петентностей учнів початкової школи (№ 2) 

Дубовик С. Культура професійного діало-
гічного мовлення сучасного вчителя почат-
кової школи (№ 5) 

Євтушик Н., Ставілова Н. Бінарний урок 
(позакласне читання та музичне мистецтво) 
у 3 класі (№ 7) 

Єфименко О. Забезпечення синергії мис-
лення екологічними методами навчання 
у 1 класі (№ 10) 

Жолудь Н., Серьоженко І. Інтегрований 
тематичний день у 1 класі (№ 11) 

Жуганова О. Інтегрований урок у 4 класі 
(№ 5); Урок-подорож з української мови для 
З класу (№ 6) 

Захарійчук М. Реалізація завдань Нової 
української школи на основі навчального 
змісту Букваря (авт. М.Захарійчук) (№ 8) 

Касперська Г. Українська народна пісня. 
Телеміст (№ 1) 

Кацубо Я. Відкритий інтегрований урок 
у 2 класі (№ 2) 

Кільдій Т. Творча робота вчителя як засіб 
розвитку мотивації до пізнання навколиш-
нього світу у молодших школярів (№ 1) 

Кіщук Н. Системний підхід до формування 
поняття натурального числа (№ 3); Системний 
підхід ДО ознайомлення учнів із арифметич-
ними діями (№ 7, 9); Розв'язування алгебра-
їчних рівнянь на образно-графічному рівні 
(№ 12) 



Киян Л. Інтегрований урок української 
мови у 1 класі (№ 12) 

Ковальчук Л. Цікаві задачі не для ледачих 
(№2) 

Козінцева Т. Критичне мислення як засіб 
формування та розвитку творчих здібностей 
молодших школярів (№ 2) 

Колот М. Творчі види робіт на уроках 
української мови (№ 3) 

Колотило Н. Народні традиції у святку-
ванні Великодня (№ 4) 

Кочерга О. Становлення позиції свідомого 
читача в учнів початкової школи: психофізі-
ологічний аспект (№ 3) 

Кравченко Л. Урок-квест (№ 7) 
Красоткіна Н. Розвиваємо у дітей спосте-

режливість (№ 9) 
Крижанівська М. Урок літературного 

читання у 1 класі (№ 5); Інтегрований 
відкритий тематичний день (№ 12) 

Кучер Т. Формування ключових компетен-
тностей на уроці літературного читання в 
2 класі (№ 4); Формування ключових компе-
тентностей учнів засобами інтерактивних та 
інформаційно-комунікаційних технологій 
навчання на уроках основ здоров'я у 2 класі 
(№ 7, 9) 

Лісовець О. Урок літературного читання 
у 3 класі (№ 12) 

Листопад Н. Методичні настанови щодо 
вивчення довжини у 1 класі (№ 12) 

Ляшенко А. Презентація проекту "Бізнес-
школа Агента змін" (№ 8) 

Лящук Л. Тарас Шевченко - видатний син 
України (№ 3) 

Маротчак В. Подорож до Країни чистоти 
і здоров'я (№ 11) 

Мартиненко В. Становлення навички 
читання учнів 1—2 класів в умовах функціо-
нальної незрілості пізнавальних функцій (№ 6) 

Мариненко І. Вишиванка - душа україн-
ського народу (№ 1) 

Марченко Л. Система вправ з розвитку 
критичного мислення на уроках в початко-
вих класах (№ 1); Нестандартний урок з при-
родознавства у 3 класі (№ 4) 

Мельник Д. Презентація проекту "Із чого 
виготовляють папір" (№ 8) 

Нікітенко О. Формування культури здо-
ров'я молодших школярів шляхом впровад-
ження здоров'язбережувальних освітніх тех-
нологій (№ 1) 

Новик Л. Письмове множення багатоциф-
рових чисел на одноцифрові (алгоритм мно-
ження). Розв'язування задач (№ 11) 

Овлах В. Урок-конференція з природоз-
навства у 3 класі (№ 11) 

Паршива С. Визначення роду іменників 
як засіб соціалізації учнів (4 клас) (№ 10) 

Петренко І. Система вправ і завдань на 
практичне засвоєння української фразеоло-
гії молодшими школярами (№ 3) 

Петрова Н. Урок з природознавства та 
основ здоров'я у 2 класі (№ 11) 

Петрук О. Українська мова як державна. 
Методичні рекомендації щодо організації 
освітнього процесу в перших класах закладів 
загальної середньої освіти з навчанням мова-
ми національних меншин у 2018/2019 нав-
чальному році (№ 8) 

Півень Г. Урок української мови, 2 клас 
(№ 10) 

Піддубко О. Урок природознавства у 
1 класі (№ 4) 

Піка Т. Інтегрований урок (природознав-
ство, математика, читання, навчання грамо-
ти) у 1 класі (№ 10) 

Плигань О., Колісник О. Творчі завдання 
на уроках української мови (№ 5) 

Пономарьова К. Пріоритети в навчанні 
грамоти першокласників НУШ. (Методич-
ний коментар щодо роботи за навчально-
методичним комплектом до Букваря К.По-
номарьової) (№ 8) 

Прикмета О. Розробка уроку з позаклас-
ного читання, 2 клас (№ 3) 

Приходько А. Вивчаємо словникові слова 
(№11) 

Прищепа О. Особливості формування на-
вичок письма в буквений період навчання 
грамоти (№ 11) 

Радченко В. Урок-квест з математики "Як 
козаки скарби шукали", 3 клас (НПП "Рос-
ток" (№ 5) 

Радченко А. Урок літературного читання 
у 2 класі (№ 7) 

Рак Л. Інтегрований урок з математики 
та природознавства у 2 класі (№ 5) 

Решетняк Н. Урок навчання грамоти 
(читання), 1 клас (№ 3) 

Романь Н. Чекаємо весну (№ 2) 
Ростикус Н. Система вправ із розвитку 

зв'язного діалогічного мовлення молодших 
школярів (№ 6, 7) 

Савченко О. Ганс Крістіан Андерсен "Гид-
ке каченя": вивчення великої за обсягом каз-
ки з прихованим смислом (№ 4) 

Садова Р. Інтегрований урок-подорож з мате-
матики та природознавства у 3 класі (№ 10) 

Саквенко О. Урок української мови у 2 
класі з використанням навчальної матриці 
(№ 10) 

Сидоренко Н., Пікалова О. Бінарний урок 
з природознавства і англійської мови у 1 кла-
сі (№ 6, 12) 

Сібільова А., Зданевич Н. Диференційовані 
завдання з української мови для 2 класу (№ 1) 

Сідлецький А. Урок позакласного читання, 
4 клас (№ 9) 

Скворцова С, Онопрієнко О. Система нав-
чальних завдань, зорієнтована на якісний 
результат (№ 9) 

Собковська О., Захарко О. Формування 
дослідницьких і пошукових навичок у про-
цесі виконання курсових робіт з методики 
навчання математики (№ 11) 

Стецюк Н. Розвиток мислення учнів шля-
хом формування читацької компетентності 
(№ 10) 

Стрюк Т. Інтегрований урок у 4 класі (№ 1) 
Ступак Г. Письмове ділення в початковій 

школі (№ 7) 
Філіпінко Л. Формування екологічної сві-

домості у молодших школярів (№ 2) 
Тарнавська С. Практична спрямованість 

обчислювальних навичок молодшого шко-
ляра (№ 2) 

Чабайовська М., Синільник В. Проектна 
діяльність молодших школярів у процесі 
вивчення курсу українознавства за вибором 
"Я люблю Україну" (№ 3) 

Чадукова О. Узагальнення знань з теми 
"Іменник" (№ 1) 

Чайченко В., Сарієнко В. Методика на-
вчання молодших школярів вимірювальних 
дій в умовах інновацій початкової освіти 
(№ 12) 

Черешнюк І. Математичний веб-квест (№ 5) 
Чумарна М. Як у краплинці роси. (З досві-

ду творення інтегрованого підручника для 
найменших) (№ 8) 

Чупріна 1. Урок з трудового навчання та 
музичного мистецтва у 3 класі (№ 11); Урок-
казка "У майстерні Снігової королеви" (№ 12) 

Шаповалова І. Урок математики у 3 класі 
(№ 4) 

Шевчук О. До кожного свята свої хлібеня-
та (№ 6) 

Шимко А Інтегрований урок у 1 класі (№ 3) 
Шишова О. Спрощення таблиці множен-

ня (№ 2) 
Шурман М. Математичні кросворди як засіб 

підвищення мотивації до навчання (№ 5) 
Ягупа І. Інтегровані заняття у 1 класі (№ 1) 
Якимець Л. Тематичний день у 1 класі. 

Зима-чарівниця (№ 11) 
Яковенко Л. Зразки проведення ранкових 

зустрічей (№ 9) 
КАЛЕНДАРНЕ ПЛАНУВАННЯ 

Вашуленко М., Прищепа О., Вашулснко О. 
1 клас. Читання, письмо, розвиток мов-
лення (№ 9, 10) 

Лишенко Г. 1 клас. Математика (№ 9) 
ДЛЯ ШКІЛ 

НАЦІОНАЛЬНИХ МЕНШИН 
Петрук О. Організація навчання усного 

українського мовлення у 1 класі закладів за-
гальної середньої освіти з навчанням угор-
ською мовою (№ 10) 

ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЧАТКОВОЇ ОСВІТИ 
Бондарчук І.Гіперактивна дитина в школі: 

особливості поведінки, виховання та нав-
чання (№ 5) 

Єфименко О. Екологічний підхід до орга-
нізації освітнього простору в початковій 
школі (№ 12) 

Лобанчук О., Чембержі Н. Роль анімації у 
формуванні компетентностей особистості в 
початковій школі (№ 11) 

Савош В. Дитячо-юнацька освіта в системі 
неперервної освіти (№ 10) 

МОВНА СКАРБНИЧКА 
Фалько Я. Семантика найновіших слів 

іноземного походження та проблеми слово
вживання (№ 6); Нові іноземні слова і терміни: 
мовна практика та їх українські відповідники 
(№ 11) 

ШКОЛА І РОДИНА 
Балютіна К. "Шпаргалка" для батьків (№ 2,5) 
Болтромюк Д. Міцна родина - життєвий 

затишок людини (№ 6) 
Бондарчук І. Ваші діти - другокласники 

(№3) 
Рашковська І. Психологічний супровід 

формування батьківсько-дитячих стосунків 
у початковій школі (№ 5) 

Чемерис Т. Символи моєї України (№ 1) 
З ДОСВІДУ РОБОТИ МЕТОДИЧНИХ 

ОБ'ЄДНАНЬ 
Грошева О. Створення сприятливого сере-

довища для розвитку соціальної компетент-
ності молодших школярів (№ 2) 



ОСВІТА ВЧИТЕЛЯ 
Балютіна К. Актуальні проблеми початко-

вої школи і шляхи їх вирішення (№ 8) 
Васильєва О. Реалізація технології діяльніс-

ного методу на уроках у початковій школі (№ 4) 
Калмикові Л. Що потрібно знати вчителю 

про знання у дітей мови та метамови (№ 7) 
Кириленко В. Корекційна робота психоло-

га та соціального педагога / соціального пра-
цівника з профілактики й подолання агре-
сивної поведінки молодших школярів (№ 1,2) 

Накладова М. Будьмо толерантними (№ 1) 
Паніна С. Партнерські стосунки в системі 

"дитина-батьки-вчитель" як чинник гармо-
нійного розвитку учнів (№ 9) 

Суховєєва Н. Роль нестандартних уроків 
з математики у початкових класах (№ 4) 

Цимбалару А. Дидактичні засади розвитку 
початкової освіти: варіативність програмо-
вого забезпечення (№ 7) 

Чорна Н. Інтегрований урок з інтерактив-
ними методами навчання, 4 клас (№ 3) 

Яланська С. Як оцінювати шкільні успіхи 
дітей (№ 4) 

РОЗДУМИ... 
Заїка А. Чого навчати і як на уроках 

шкільної математики (№ 4); "Знання чи на-
вички?!" Або "Знання і навички!" (№ 9) 

МОЛОДОМУ ВЧИТЕЛЮ 
Леміжанська О. Використання методів 

ейдетики у початковій школі (№ 4) 
ВИХОВНЕ СЕРЕДОВИЩЕ УЧНЯ 

Коряченко Л. Друг - твоє дзеркало (№ 4) 
Олексин Н. Спілкування - найбільша роз-

кіш (№ 10) 
Чумарна М. Життя — як гра, гра — як жит-

тя (№ 10) 
ЗВОРОТНИЙ ЗВ'ЯЗОК 

Ґолибард Є. Міркування про впровадження 
норм християнської моралі у свідомість 
учасників освітнього виховного процесу в 
початковій школі (№ 7) 

БЕСІДИ ПРО ДУХОВНІСТЬ І МОРАЛЬ 
" Ґолибард Є. Суперечлива суть логічного 

ряду (№ 11); Очищуюча сила сорому (№ 12) 
ДЖЕРЕЛА ДУХОВНОСТІ 

Майданенко С. Розвиток духовного потен-
ціалу обдарованої дитини (№ 7) 

ЗДОРОВ'Я ДІТЕЙ - БАГАТСТВО НАЦІЇ 
Авдусенко Л. Взаємозв'язки уроків фізич-

ної культури (№ 5) 
Городна О. Фізичне виховання дітей у сім'ї 

(№ 11) 
Постовітенко Н. Здоров'язбережувальний 

аспект — важливий напрям педагогічної 
діяльності (№ 11) 

НА ЧИТАЦЬКУ РАДУ 
Шнайдер А. Хореографія (№ 10) 

З ДОСВІДУ ОДНОГО НАВЧАЛЬНОГО 
ЗАКЛАДУ 

Довгаль Т. Урок-казка з математики у 
1 класі (№ 5) 

Лопатюк Н. Людина починається з добра 
(№5) 

Одесюк А. Урок української мови у 4 класі 
(№5) 

Юхимович Л. Урок трудового навчання у 
2 класі (№ 5) 

А Я РОБЛЮ ТАК... 
Бабаніна С. Виховувати креативну й ус-

пішну особистість (№ 6) 
Базарницька І., Співак Б. Зростаємо у 

школі разом (№ 10) 
Булахова Л., Жук Г. Особливості прове-

дення "Ранкових зустрічей" (№ 5) 
Наливкіиа Н. Педагогіка партнерства — 

запорука успіху спеціальної школи (№ 5) 
Попова Г. Проект "Джерело толерантнос-

ті" (№ 4) 
Якубенко О. З чого розпочати роботу в ін-

клюзивному класі (№ 12) 
Ярош Н. Групові методи роботи на уроках 

у початковій школі (№ 6) 
ПОЧИТАЙМО З УЧНЯМИ 

Відута Л. Малювала зима. Першачки 
з характером. Що може буква (№ 4) 

Дзьоба О. Віршовані правила (№ 9, 11) 
Красоткіна Н. Казка про першокласника 

Стаха (№ 8); Як Петрусь кудись літав (№ 10); 
Казка про Неробу (№11); Казка про доброту; 
Як Олесь став рибкою (№ 12) 

Прищепа К. — Олексій Катрич. Про Азбуку 
казка (№ 8) 

СВІТ ДИТЯЧОГО ЧИТАННЯ 
Марченко Н. КЛЮЧ до читання (№ 2) 

ДІТЯМ ПРО ПИСЬМЕННИКІВ 
Марченко Н. Письменник, укорінений у 

майбутнє (до 70-ліття від дня народження 
Анатолія Костецького; Півстоліття Івана, 
або Осягнення батьківства та гармонійної 
родинності (до ювілею Івана Андрусяка)(№ 12) 

З АМЕРИКАНСЬКОГО ЗОШИТА 
Охрімчук Р. Життя американськи ровесни-

ків (№ 5); Як допомогти дітям "побути" у ми-
нулому заради майбутнього (№ 6) 

НАУКОВО-ПЕДАГОПЧНА ТВОРЧІСТЬ 
Томаржевська І. Гра як умова розвитку 

ролі в молодшому шкільному віці (№ 6) 
НАМ ПИШУТЬ 

Авдусенко Л. Цінності інклюзивної освіти 
(№2) 

Адрєйченко В., Бутенко В., Гришаєва Г. та ін. 
Патріотичні фізкультхвилинки для кожної 
дитини (№ 4) 

Болтромюк Л. Книга - безмежний шлях 
у світ знань (№ 9) 

Войхевич В. Герб моєї родини (№ 3) 
Заїка А. Доцільність тематично-змістових 

занять з математики (№ 12) 
Купрата О. Крок до мети (№ 9) 
Неізвідська Л. "Спасибі, Вчителю!.." (№ 9) 
Пастушенко Н. Не кажи: "Не вмію", а ка-

жи: "Навчуся!" (№ 6) 
Петрова Н. Ми - кияни (№ 10) 
Савчук М. Радість пізнання та успіху, або 

Про творчий потенціал учителя (№ 8) 
Свистун Н. Урок-подорож у казку (№ 4) 
Толосюк Т. Осінь — радісна пора! Йде до 

школи дітвора!" (№ 9) 
Філіпінко Л. Використання методу проек-

тів з метою формування екологічної компе-
тентності у молодших школярів (№ 5) 

Філіпчук О. "Незвичайні пригоди" звичай-
ного 3-В класу Рівненської гуманітарної 
гімназії (№ 10) 

ЗАПИТУЙТЕ- ВІДПОВІДАЄМО (№ 2,3,4) 

СЛОВО ХУДОЖНІЙ САМОДІЯЛЬНОСТІ 
Борисюк Ж. Славимо Великдень (№ 3) 
Висоцька Л. Тепло татусевих долонь (№ 2) 
Войналович Т. Конкурс знавців україн-

ської мови (№ 11) 
Кострицька 3. До Дня Соборності України 

(№12) 
Ляшишина Л. Мій перший найкращий 

зошит — мій перший успіх! (№ 5) 
Морозова О. НУШ очима дитини (№ 6) 
Прокоф'єва Л. У світі все починається з 

мами (№ 3) 
Радченко А. Свято до Дня матері (№ 5) 
Серпуховітіна Т. Конкурс "Маленька па-

нянка" (№ 9) 
Сидоренко С. Україна — свята моя земля 

(№8) 
Чадукова О. Осіння казка (№ 10) 
Чирва Н. Сторінки сімейної книжки (№ 4) 

КОНКУРС 
"МІЙ ТВОРЧИЙ ПРОЕКТ' 

Азарова Н. Зародження і розвиток кобзар-
ського мистецтва в Україні. Кобзарські тра-
диції Сумщини (№ 7) 

Бурлака С. Дарувати людям радість (№ 4) 
Вільк Г. Дитячі роки Тараса Шевченка (№ 5) 
Гетьман В. Вічний дарунок - хустина квіт-

часта (№ 5) 
Глушковецька Л. Як потрібно доглядати 

домашніх улюбленців — тварин (№ 1) 
Іринишак Я. Шануймо рідне (№ 2) 
Киїьганик Г. Великий син великого народу 

(№3) 
Лесик Л. Велика таємниця маленької 

батарейки (№ 8) 
Ляшенко А Бізнес-школа Агента змін (№ 8) 
Мельник Д. Із чого виготовляють папір (№ 8) 
"Мій творчий проект": підсумки конкурсу 

2017-2018 н.р."(№ 9) 
Пегриш А Світла зірка Лесі Українки (№ 2) 
Рибак Л. Доброта — це краса людської ду-

ші (№ 4) 
Сєрой О. Літо у житті дитини (№ 6) 
Синільник В. Якими іграшками гралися 

наші бабусі (№ 3) 
Скребеш. В. Моя Батьківщина — Україна 

(№7) 
Степанець С. Я — це Україна! (№ 8) 
Стецюк Н. Буду я природі вірним другом 

(№6) 
Трачук О. Добра справа для природи (№ 1) 
Уварова Ю. "Найдорожча рідна мова дже-

рельцем радісно дзвенить ..." (№ 7) 
Якимець Л. Я люблю своє місто Житомир 

(№7) 
ТВОРЧИЙ ПРОЕКТ 

Бойко М. Вивчення якості води річки 
Дніпро у м. Києві (№ 11) 

Буянова Н. "Гарбузова родина" - комора 
здоров'я (№ 10) 

Гурова О., Вербіна О., Шеполітенко Г. 
До доброї справи долучаємось разом (№ 11) 

Третяк 3. Щаслива родина — щаслива 
дитина (№ 12) 

КОНКУРС 
"РОЗПОВІДЬ ПРО ДОБРІ СПРАВИ" 

(№ 12) 
РОЗКАЖИ ПРО СВІЙ КЛАС 

(№ 1-6, 10, 11, 12) 


